



MINISTEREN

Transportudvalget  
Folketinget

Dato 27. januar 2021  
J. nr. 2021-188

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transportudvalget har i brev af 6. januar 2021 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kristian Pihl Lorentzen (V).

**Spørgsmål nr. 170:**

Vil ministeren redegøre for, hvorfor at man skal betale for at have sin cykel med i toget mellem Ry og Skanderborg uden for myldretid, eftersom det i mange år har været gratis?

**Svar:**

Det fremgår af trafikkontrakten med Arriva, at Arriva skal udstede enkeltbilletter til cykler samt acceptere cykelbilletter udstedt af øvrige togoperatører, og at Arriva med henblik herpå skal deltage i Det Landsdækkende Cykeltakstsystem (DLC). Der henvises til kontraktens Bilag 7, pkt. 2.3.4, og Bilag 11, pkt. 3.2.1.

Arriva og de øvrige deltagere i DLC-samarbejdet har inden for rammerne heraf givet hinanden mulighed for eksempelvis at tilbyde passagererne gratis cykelmedtagning. Ændringen skal ses i lyset heraf, jf. også følgende svar fra Arriva:

*”Det er hos Arriva muligt at tage sin cykel med i toget, hvis der er plads. Arriva deltager i Det Landsdækkende Cykelsamarbejde med DSB. Samarbejdet udstikker en fælles tilgang til rejseregler omkring cykelmedtagning samt en prissætning herfor. I en årrække indtil 1. november 2018 gjorde Arriva dog gældende som en fortløbende forsøgsordning, at cykelmedtagning var undtaget billetkrav i definerede off peak perioder. En evaluering pegede imidlertid på at forsøgsordningens regler og tidsgrænser var svære at kommunikere og håndhæve. Derudover var der behov for at sikre fornøden spredning af cykelmedtagning over Arrivas afgang for at tilgodese kapacitetshensyn i togets flexområde. Pr. 1. november afskaffedes derfor særordningen, og cykelmedtagning i Arrivas tog blev igen bragt i overensstemmelse med de gængse rejseregler for fjern- og regionaltog jf. DLC samarbejdet. Samtidig med regelændringen lancerede Arriva et udbud af en cykel dagsbillet i Arrivas app til kr. 25,- som et ekstra tilbud oven i de almindelige cykelbilletter med zoneafhængig taksering, og som man netop ikke kan købe digitalt.”*



Som det fremgår af ovenstående, er det i overensstemmelse med såvel trafikkontrakten som de øvrige gældende regler på området, at Arriva tager betaling for medtagning af cykler.

Med venlig hilsen

Benny Engelbrecht